Ia menyarankan agar
pendanaan lembaga pendidikan Islam itu ditanggung penuh oleh keuangan
negara. Meskipun, pada saat itu, telah bermunculan madrasah-madrasah
swasta yang dikelola oleh perorangan, misalnya madrasah yang didirikan oleh
Ridwan al Wahsyi di Iskandariyah pada tahun 532 H/1137M yang bermazhab
Syafi’i dan madrasah yang didirikan oleh Ibnu Salar, wazir pada masa dinasti
Fathimiyah di Mesir. Tradisi pendidikan muslim juga mengenalkan apa yang
disebut ijazah. Seorang murid yang telah dianggap cukup memilki ilmu setelah
berguru kepada seorang syaikh akan mendapatkan ijazah dalam bidang ilmu
yang ditekuninya, misalnya bidang Tafsir, bidang Hadits, bidang Nahwu dan
lainnya.